关于做好“整治城镇燃气安全问题”违法
线索征集的公告

为进一步夯实燃气安全管理基础，切实提升城镇燃气本质安全水平，防范燃气安全生产事故，扎实做好群众身边“整治城镇燃气安全问题”的具体实事，清流县住房和城乡建设局决定从即日起在全县范围内开展燃气安全专项整治行动。现将有关事项公告如下:
一、燃气经营企业未落实日常安全生产管理要求的，燃气管道存在“带病运行”、“违章占压”等问题隐患行为；
二、未依法取得燃气经营许可证擅自从事燃气经营、燃气充装的个人和企业，无证非法经营燃气的“黑气点”“黑窝点”等行为；
三、瓶装液化石油气经营企业违规充装非自有气瓶、超期未检气瓶、不合格气瓶、超出使用年限或翻新“问题瓶”等违规行为；
四、燃气经营企业未定期对用户（含餐饮企业等用户）的燃气设施进行入户免费安全检查；
五、瓶装液化石油气经营企业违法向地下或者半地下建筑等不具备安全使用条件的场所提供瓶装液化石油气；
六、未取得道路危险货物运输经营许可证运输燃气；
七、在不具备安全条件的场所储存钢瓶的行为；
八、建设单位、施工单位等第三方在可能影响燃气设施、管道安全的建设工程施工过程中，未与当地住建部门审批备案、未与燃气经营企业协商采取相应的安全保护措施，施工不当造成燃气管道等燃气设施损坏的行为；
八、用户擅自安装、改装、拆除户内燃气设施和燃气计量装置的行为；
九、城市燃气更新改造项目工程质量不达标、工程和管理资金使用不规范等问题；
十、各有关部门、乡镇推动解决燃气工作不实不细、推诿扯皮等堵点难点问题；
十一、其他涉及燃气安全的违法违规行为。
全县广大人民群众可通过投诉举报电话、邮箱、信件等方式对整治城镇燃气安全问题违法行为进行投诉举报，我们将及时受理、依法处置。
[bookmark: _GoBack]1.电话举报：拨打政务服务便民热线12345；
2.网络举报：福建省三明市清流县12345平台，标题注明“整治城镇燃气安全问题违法行为的线索举报”；
3.现场或书信举报：清流县住房和城乡建设局（地址：清流县碧林北路86号），提交书面材料。

清流县住房和城乡建设局
2025年4月21日